
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 442 del 06/07/2020

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL FUNZIONAMENTO DEL 
CENTRO  SERVIZIO  INFORMATICO  SOVRACOMUNALE  "SISCOTEL"  TRA  I  COMUNI  DI 
MALNATE, TRADATE E INDUNO OLONA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 09.07.2018 è stato deciso di 
recedere dalla convenzione regolante i rapporti tra i Comuni di Malnate, Tradate, Induno Olona 
relativamente alla gestione dei servizi informatici in forma associata (Siscotel), ai sensi dell’art. 10 
della convenzione;

Considerato che la comunicazione di recesso data nel corso dell’anno 2018 comporta comunque 
l’obbligo del pagamento delle quote relative alla gestione del servizio dell’anno in corso, e quindi 
sino al 31 dicembre 2018;

Vista la nota del Comune di Malnate ns. prot. 10359/2020, con la quale si comunica che nel corso 
dell’anno 2019, successivamente all’adozione del consuntivo per l’anno 2018, sono emerse spese 
non  precedentemente  contabilizzate  per  complessivi  Euro  4.379,15 a  carico  del  Comune  di 
Tradate riferite al suo periodo di permanenza all’interno del SISCOTEL;

Considerato che  tali  spese  sono  effettivamente  da  ritenersi  di  competenza  del  Comune  di 
Tradate;

Ritenuto opportuno assumere un idoneo impegno di spesa per far fronte a quanto specificato ai 
punti precedenti;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali sono 
stati conferiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni 
di Responsabile di alcuni servizi, tra cui la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi  
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

Visti:
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di  Previsione 
2020/2022;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 di approvazione del Piano Esecutivo  di 
Gestione e del Piano della Performance Triennio 2020/2022;
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento di contabilità;

Determ. n. 442 del 06/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2- di assumere un impegno di spesa di € 4.379,15 a favore del Comune di Malnate quale Comune 
capofila  del  progetto  SISCOTEL,  imputando  la  spesa  sul  cap.  101020532540  cod  bil  U 
1040102003 del Bilancio di previsione 2020/2022 - annualità 2020;

3- di dichiarare che l'obbligazione diverrà esigibile entro la data del 31 dicembre 2020;

4- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica

5- di accertare ed impegnare le risorse finanziarie, nella misura e a valere dei capitoli del Peg anno 
2020;

6- dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

7- Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 442 del 06/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1637 / 2020

Esercizio 2020

S 101020532540 / 0 991 / 2020 Prenotazione 4.379,15 RIMBORSO SPESE PER LA GESTIONE
ASSOCIATA DEL FUNZIONAMENTO DEL
CENTRO SERVIZIO INFORMATICO
SOVRACOMUNALE "SISCOTEL"

copia informatica per consultazione



BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2019

SISCOTEL   spesa corrente  2019  Previsione  Pagato  Consuntivo 

Riparto tra i Comuni – 2019

malnate tradate induno controllo
Telecom  €             9.219,95  €             9.219,95  €            863,71  €       4.379,15  €    3.977,09  €     9.219,95 

Manutenzione SW ADS  €           37.185,60  €            37.185,60  €       22.862,69  €  14.322,91  €   37.185,60 
Connessione Pago PA solo Malnate ADS  €             1.464,00  €              1.464,00  €         1.464,00  €     1.464,00 

Assistenza Sistemistica 3cime  €             8.784,00  €              8.784,00  €         5.400,64  €    3.383,36  €     8.784,00 
manutenzione licenze citrix (per 60 lic)  €             1.455,40  €              1.455,40  €            894,82  €       560,58  €     1.455,40 

sito web siscotel.sistimb  €                  29,28  €                   29,28  €              18,00  €         11,28  €          29,28 
licenza server windows anagrafe  €                684,82  €                 684,82  €            342,41  €       342,41  €        684,82 

spese per imprevisti (interventi hardware ecc)  €                   -    €               -    €                -   

Totale  €           58.823,05  €           58.823,05  €                 -    €       31.846,27  €       4.379,15  €  22.597,63  €   58.823,05 

SISCOTEL   investimenti  2019  Previsione  Pagato  Consuntivo 

 €                        -    €                   -   ###

Totale investimenti  €                        -    €                        -    €                 -    €                   -    €                  -    €               -   

TOTALE GENERALE  €           58.823,05  €           58.823,05  €                 -    €       31.846,27  €       4.379,15  €  22.597,63  €   58.823,05 

abitanti al 31/12/2019
 Anno 2018  Anno 2019 

tradate 18893 19055
malnate 16730 16695
induno olona 10309 10459

45932 27154
N.B.
Il Comune di Tradate paga la quota parte delle linee telefoniche fino alla loro dismissione (luglio 2019) avvenuta successivamente alla comunicazione del comune stesso. 

E’ stata attivata la linea dati a costo fisso 33213039740 (telelavoro) in sostituzione della linea telefonica 33213347359  
La linea, che è utilizzata per la pubblicazione degli Albi Pretorio e delle trasparenze amministrative di Induno e Malnate ha un costo annuale fisso di € 2117,14 Iva inclusa, inferiore alla vecchia linea per la quale si pagavano anche i consumi 
Tale linea sarà la sola che entrerà nel prossimo bilancio 2020 in quanto il Comune di Induno Olona ha provveduto a mettere una propria linea dati a carico del proprio Bilancio 

La penultima bolletta delle linee dismesse ha un valore più alto per la chiusura del rapporto con telecom.

La voce imprevisti ad oggi non è stata utilizzata.

Al momento dell’elaborazione del conto consuntivo dalla quota del comune di Induno Olona dovranno essere scorporati i costi per le linee telefoniche pagate dal comune stesso 
Per conto del Siscotel e pari ad € 2.537,59. 

copia informatica per consultazione



BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2019

La linea, che è utilizzata per la pubblicazione degli Albi Pretorio e delle trasparenze amministrative di Induno e Malnate ha un costo annuale fisso di € 2117,14 Iva inclusa, inferiore alla vecchia linea per la quale si pagavano anche i consumi 

copia informatica per consultazione



dal 26/04/2019

 totale liquidato 

Data emiss.ne Bimestre Data scadenza Anno/N. fattura n. telefono importo  totale bimestre             9.219,95 €
tradate induno olona binago malnate controllo vero/falso

332860660 € 108,46 isd malnate tradate dismessa dal 26/04/2019  €    108,46  €      108,46 

332840094 € 759,26 isd malnate induno dismessa dal 26/04/2019  €        759,26  €      759,26 

06/02/2019 1BIM 2019 8B00133448 33213044020 € 762,82 mpls tutti dismessa dal 26/04/2019  €    492,50  €        270,32  €      762,82 

eliminata  €            -   

06/02/2019 1 BIM 2019 8B00129350 33213044028 € 408,70 mpls induno dismessa dal 26/04/2019  €        408,70  €      408,70 

06/02/2019 1 BIM 2019 8B00131085 33113030122 € 611,54 mpls tradate dismessa dal 26/04/2019  €     611,54  €       611,54 

eliminata  €            -   

eliminata  €            -   

332429865 € 108,33 isdn induno malnate dismessa il 26/04/2019  €        108,33  €      108,33 

33213347359 € 380,10 telelavoro dismessa fine gennaio 2019  €    156,74  €          86,03  €          137,33  €      380,10 

33213039740 € 1.181,44 nuova telelavoro flat da gennaio 2019  €        455,06  €          726,38  €   1.181,44 
€ 4.320,65  €        4.320,65  € 1.369,24  €     2.087,71  €            -    €          863,71  €   4.320,65 y

isd malnate tradate  €            -   

isd malnate induno  €                -   

05/04/2019 2 BIM 2019 8B00326260 33213044020 € 762,82 mpls tutti  €    492,50  €        270,32  €      762,82 

eliminata  €            -   

05/04/2019 2 BIM 2019 8B00325932 33213044028 € 408,70 mpls induno  €        408,70  €      408,70 

05/04/2019 2 BIM 2019 8B00325412 33113030122 € 611,54 mpls tradate  €     611,54  €       611,54 

eliminata  €            -   

eliminata  €            -   

isdn induno malnate  €                -   

telelavoro  €            -    €                -    €                  -   
€ 1.783,06  €        1.783,06  € 1.104,04  €        679,02  €            -    €                  -    €   1.783,06 y

isd malnate tradate  €            -   

isd malnate induno  €                -   

06/06/2019 3 BIM 2019 8B00510733 33213044020  1.626,70€ mpls tutti  € 1.050,24  €        576,46  €   1.626,70 

eliminata  €            -   

06/06/2019 3 BIM 2019 8B00506951 33213044028  633,69€ mpls induno  €        633,69  €      633,69 

06/06/2019 3 BIM 2019 8B00509226 33113030122  855,29€ mpls tradate  €    855,29  €      855,29 

eliminata  €            -   

eliminata  €            -   

isdn induno malnate  €                -   

telelavoro  €            -    €                -    €                  -   
€ 3.115,68  €        3.115,68  € 1.905,53  €     1.210,15  €            -    €                  -    €    3.115,68 y

isd malnate tradate  €            -   

isd malnate induno  €                -   

06/08/19 4BIM 2019 8B00706381 33213044020 € 0,24 mpls tutti  €        0,15  €            0,09  €           0,24 

eliminata  €            -   

06/08/19 4BIM 2019 8B00701715 33213044028 € 0,13 mpls induno  €            0,13  €           0,13 

06/08/19 4BIM 2019 8B00705012 33113030122 € 0,19 mpls tradate  €        0,19  €           0,19 

eliminata  €            -   

eliminata  €            -   

isdn induno malnate  €                -   

telelavoro  €            -    €                -    €                  -   
€ 0,56  €               0,56  €        0,34  €            0,22  €            -    €                  -    €           0,56 y

copia informatica per consultazione



€ 9.219,95  € 4.379,15  €     3.977,09  €            -    €          863,71  €   9.219,95 y

Abitanti al 31/12/2019
Anno 2019

tradate 19055 tradate

malnate 16695  malnate 

induno olona 10459  induno 

tradate malnate induno 46209

tradate e induno 29514 tradate e induno
malnate e induno 27154 malnate e induno

copia informatica per consultazione



descrizione importo fatturan. fattura data fattura

TOTALE

copia informatica per consultazione



data liquidazione

 €                                    -   

copia informatica per consultazione



Determina N. 442 del 06/07/2020

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 1637/2020

Oggetto:  RIMBORSO SPESE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL FUNZIONAMENTO 
DEL CENTRO SERVIZIO INFORMATICO SOVRACOMUNALE "SISCOTEL" 
TRA I COMUNI DI MALNATE, TRADATE E INDUNO OLONA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


